指紋鑑定の依頼書

下記案件について、以下のとおり鑑定を依頼します。

20  年  月  日
株式会社 齋藤鑑識証明研究所 御中

(〒   －    )

氏名                  住所

電話番号                E メール

依頼人名                ご希望の連絡方法  メール ・ 電話 ・ どちらでも

(鑑定書に表記される依頼人名です)

ご希望の鑑定

□事実確認調査       □一般鑑定      □精密鑑定

 事案の経緯・状況をできるだけ詳しく教えてください

【例】3 ヶ月前から怪文書が 5 通にわたり、自宅に送られました。手紙の内容からして、仕事の同

僚だと思っています。

確認事項

当社から指定の電話番号にお電話をかける場合、指定の住所に物件を送付

する際に、｢齋藤鑑識証明研究所｣という社名を名乗る、または送り元住所

として記載して問題ありませんか?

□ ① 問題ありません

□ ② 社名を名乗ることは控えてほしい

※②｢社名を名乗ることは控えてほしい｣を選択された場合は、ご依頼人様

の担当者個人名にてご連絡をさせていただきます。

 鑑定して欲しいこと(鑑定を行う目的)を教えてください

【例】怪文書から指紋を確保して、同僚の指紋と照合して欲しいです。

 誰の指紋がついているか判明させたい資料 (鑑定資料)の名称・個数を記入

 してください

【例】・怪文書 5 枚 ・怪文書が入っていた封筒 5 枚

 犯人の疑いがある人が触ったもの (対照資料)の名称・個数を記入してください

【例】・同僚が触った A4用紙 4枚 ・同僚が触ったクリアファイル 3枚

 協力者指紋の採取は可能ですか？ はい (人数：  名) ・ いいえ

【例】協力者指紋の採取可能です。人数 4 名(・被害者 1名 ・上司 1名 ・友人 2 名)

 上記のほかにお伝えしておきたいことがあれば、記入してください

《 協力者指紋とは 》

・｢鑑定したい資料に触れているが、犯人ではない人｣に押捺してもらった指紋のことを指

し、被害者や資料の受取人も含みます。

・協力者指紋との照合を行うことで、犯人の指紋が残っているか否かの判断に役立つ場合

があります。

※ 指紋押捺セットは、当社より無料でお貸し出しいたします。

 弊社を知ったきっかけを教えて下さい

□ホームページ       □インスタグラム

□X(旧ツイッター)     □知人の紹介

□探偵社、弁護士の紹介  □その他(                )